



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

| ITEM              | DESCRIÇÃO   | UNID | QTD | V. UNIT.       | V. TOTAL       |
|-------------------|---|------|-----|----------------|----------------|
| 1                 | BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL INFANTIL, ATÉ 16KG   | und  | 2   | R\$ 989,55     | R\$ 1.979,10   |
| 2                 | COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L  | und  | 3   | R\$ 147,73     | R\$ 443,19     |
| 3                 | CADEIRA DE RODAS ADULTO COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO.   | und  | 2   | R\$ 629,00     | R\$ 1.258,00   |
| 4                 | ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCUTADOR DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL   | und  | 20  | R\$ 123,02     | R\$ 2.460,40   |
| 5                 | DESFIBRILADOR CONVENCIONAL: COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO. SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL. POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS, ADULTO E INFANTIL, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA. TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NEON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E | und  | 1   | R\$ 13.430,00  | R\$ 13.430,00  |
| 6                 | AUTOCLAVE CAPACIDADE 150L   | und  | 1   | R\$ 162.350,00 | R\$ 162.350,00 |
| 7                 | AUTOCLAVE CAPACIDADE 21L  | und  | 1   | R\$ 5.756,20   | R\$ 5.756,20   |
| 8                 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL, PEDIATRICO (AMBU)   | und  | 1   | R\$ 294,43     | R\$ 294,43     |
| 9                 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL, ADULTO (AMBU)   | und  | 1   | R\$ 294,43     | R\$ 294,43     |
|                   |   |      |     | total:         | R\$ 188.265,75 |
| <b>MOBILIARIO</b> |   |      |     |                |                |
| 1                 | MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA FERRO/AÇO PINTADO E TAMPO EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, MINIMO DE 50 X40 X70 CM   | und  | 2   | R\$ 300,00     | R\$ 600,00     |

# INNOVA

PPF. COM. E SERV. EIRELLI



|                                    |  |     |   |              |                 |
|------------------------------------|--|-----|---|--------------|-----------------|
| 2                                  | MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA MDF/MDP/SIMILAR, COM 2 GAVETAS   | und | 2 | R\$ 425,00   | R\$ 850,00      |
| 3                                  | MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA MDF, MDP, SIMILAR, COM 1 A 2 GAVETAS   | und | 2 | R\$ 968,85   | R\$ 1.937,70    |
|                                    |  |     |   | total:       | R\$ 3.387,70    |
| <b>EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA</b> |  |     |   |              |                 |
| 1                                  | IMPRESSORA A LASER QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50 PAGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 INTERNET E WIFI, GARANTIA DE 12 MESES | und | 2 | R\$ 4.068,10 | R\$ 8.136,20    |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>    |  |     |   |              | <b>8.136,20</b> |

valor total da proposta: r\$ 199.789,65

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Validade da Proposta: 30 Dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 07 de julho de 2021

Atenciosamente,

PPF.COM. E SERV. EIRELI-ME  
CNPJ: 07.606.575/0001-00

*Realizado em 07/07/2021*

**Nercil Cruz**  
Setor de Compras PMSIP  
Matrícula 123.836



A/C: SETOR DE COMPRAS

**COTAÇÃO**

Apresentamos a nossa proposta para sua apreciação :

| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDIO HOSPITALAR E OUTROS |  |         |            |                |                       |
|--|--|---------|------------|----------------|-----------------------|
| LOTE 1 - EQUIPAMENTOS                              |  |         |            |                |                       |
| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS ITENS  | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNIT R\$ | PREÇO TOTAL R\$       |
| 1  | BALANÇA ANTROPOMETRICA - DIGITAL INFANTIL, ATÉ 16KG  | UND     | 2          | R\$ 990,50     | R\$ 1.981,00          |
| 2  | COMADRE- EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L  | UND     | 3          | 202,00         | R\$ 606,00            |
| 3  | CADEIRA DE RODAS ADULTO- COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO.   | UNID    | 2          | R\$ 730,00     | R\$ 1.460,00          |
| 4  | ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL   | UNID    | 20         | R\$ 150,00     | R\$ 3.000,00          |
| 5  | DESFRIBLADOR -DESFIBRILADOR CONVENCIONAL: COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO. SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL. POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS, ADULTO E INFANTIL, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁS UTILIZADA. TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NEON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARADESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO | UNID    | 1          | R\$ 13.600,00  | R\$ 13.600,00         |
| 6  | AUTOCLAVE - CAPACIDADE 150L  | UNID    | 1          | R\$ 169.250,00 | R\$ 169.250,00        |
| 7  | AUTOCLAVE - CAPACIDADE 21L   | UNID    | 1          | R\$ 5.800,00   | R\$ 5.800,00          |
| 8  | REANIMADOR PULMONAR -MANUAL, PEDIATRICO (AMBU)   | UNID    | 1          | R\$ 305,50     | R\$ 305,50            |
| 9  | REANIMADOR PULMONAR -MANUAL, ADULTO (AMBU)   | UNID    | 1          | R\$ 305,50     | R\$ 305,50            |
| <b>SUB TOTAL LOTE 1</b>                            |  |         |            |                | <b>R\$ 196.308,00</b> |
| LOTE 2 - MOBILIÁRIO                                |  |         |            |                |                       |
| 10   | MESA PARA IMPRESSORA-ESTRUTURA FERRO/AÇO PINTADO E TAMPO EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, MINIMO DE 50 X40 X70 CM  | UNID    | 2          | R\$ 350,00     | R\$ 700,00            |
| 11   | MESA DE ESCRITÓRIO-EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, COM 2 GAVETAS  | UNID    | 2          | R\$ 450,00     | R\$ 900,00            |
| 12   | MESA PARA COMPUTADOR- EM MADEIRA MDF, MDP, SIMILAR, COM 1 A 2 GAVETAS  | UNID    | 2          | R\$ 990,00     | R\$ 1.980,00          |
| 13   | IMPRESSORA A LASER- QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50 PAGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 INTERNET E WIFI, GARANTIA DE 12 MESES  | UNID    | 2          | R\$ 4.110,00   | R\$ 8.220,00          |
| <b>SUB TOTAL LOTE 2</b>                            |  |         |            |                | <b>R\$ 11.800,00</b>  |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 1 + LOTE 2</b>                 |  |         |            |                | <b>R\$ 208.108,00</b> |

Validade da Proposta: 90 dias  
Prazo de Entrega dos Produtos: 15 dias  
Condições de Pagamento : Empenho  
Taxas e Impostos Inclusos

Dados Bancários:  
Banco Brasil Ag: 3860-1 C/C:106.679-X  
Banpará Ag. 015 C/C: 426.058-9

Belém-Pa, 26 de julho de 2021.



Paramed Dist. De medicamentos Epp Ltda  
CNPJ 16.647.278/0001-95

*Handwritten notes:*  
Nerci Cruz  
Setor de Compras PMS/PA  
Matricula 123.836-1  
Recebi via email  
26/07/2021

À  
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará - PA  
Secretaria Municipal de Saúde

Castanhal/PA, 26 de Julho de 2021.

**PROPOSTA DE PREÇO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID | QTD | V. UNIT.      | V. TOTAL          |
|------|--|------|-----|---------------|-------------------|
| 1    | BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL INFANTIL, ATÉ 16KG   | UND  | 2   | 1.068,72      | 2.137,44          |
| 2    | COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L   | UND  | 3   | 159,55        | 478,65            |
| 3    | CADEIRA DE RODAS ADULTO COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO.  | UND  | 2   | 679,32        | 1.358,64          |
| 4    | ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCUTADOR DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL  | UND  | 20  | 132,87        | 2.657,40          |
| 5    | DEFIBRILADOR CONVENCIONAL: COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO. SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL. POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS, ADULTO E INFANTIL, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA. TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NEON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DEFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DEFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO. | UND  | 1   | 14.504,40     | 14.504,40         |
| 6    | AUTOCLAVE CAPACIDADE 150L  | UND  | 1   | 175.338,00    | 175.338,00        |
| 7    | AUTOCLAVE CAPACIDADE 21L   | UND  | 1   | 6.216,70      | 6.216,70          |
| 8    | REANIMADOR PULMONAR MANUAL, PEDIATRICO (AMBU)  | UND  | 1   | 317,99        | 317,99            |
| 9    | REANIMADOR PULMONAR MANUAL, ADULTO (AMBU)  | UND  | 1   | 317,99        | 317,99            |
|      |  |      |     | <b>TOTAL:</b> | <b>203.327,21</b> |

➤ **MOBILIARIO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|------|-----|----------|----------|
| 1    | MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA FERRO/AÇO PINTADO E TAMPO EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, MINIMO DE 50 X40 X70 CM | UND  | 2   | 324,00   | 648,00   |
| 2    | MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, COM 2 GAVETAS   | UND  | 2   | 459,00   | 918,00   |
| 3    | MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA MDF, MDP, SIMILAR, COM 1 A 2 GAVETAS  | UND  | 2   | 1.046,36 | 2.092,72 |
|      |   |      |     | TOTAL:   | 3.658,72 |

➤ **EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------|-----|----------|----------|
| 1    | IMPRESSORA A LASER QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50 PAGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 INTERNET E WIFI, GARANTIA DE 12 MESES | UND  | 2   | 4.393,55 | 4.395,55 |
|      |  |      |     | TOTAL:   | 4.395,55 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 211.381,48 (duzentos e onze mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos).

Condições da proposta:  
Validade da Proposta: 30 (Trinta) dias  
Prazo de Entrega: A combinar  
Pagamento: Conforme empenho

Atenciosamente,

  
LCB PONTES EIRELI-ME  
CNPJ: 17.763.550/0001-65

*Realizado em  
26/10/2024*

*Marcos*  
Nercy  
Setor de Compras PMS/P  
Matricula 123.836-1